[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОАГАНСК
                                               Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
                                   Р Е Ш Е Н И Е

от 15 декабря 2022г.                                                                                                                  № 252
п.г.т. Новоаганск

О назначении общественных обсуждений
по проекту решения Совета депутатов
городского поселения Новоаганск

«О внесении изменений в решение

 Совета депутатов городского

 поселения Новоаганск от 30.08.2022

 № 223 «Об утверждении Правил

 благоустройства городского поселения Новоаганск»»
            Рассмотрев проект решения Совета депутатов городского поселения Новоаганск «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Новоаганск от 30.08.2022 № 223 «Об утверждении Правил благоустройства городского поселения Новоаганск»», в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом РФ от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Уставом городского поселения Новоаганск, решением Совета депутатов поселения от 24.04.2018 № 291 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений в городском поселении Новоаганск»,
Совет депутатов  городского поселения Новоаганск

РЕШИЛ:

1.Утвердить проект решения Совета депутатов городского поселения Новоаганск «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Новоаганск от 30.08.2022 № 223 «Об утверждении Правил благоустройства городского поселения Новоаганск»»  согласно приложению 1.
 2. Администрации поселения:

2.1. Организовать и провести общественные обсуждения по проекту решения Совета депутатов городского поселения Новоаганск «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Новоаганск от 30.08.2022 № 223 «Об утверждении Правил благоустройства городского поселения Новоаганск» с 19 декабря 2022 по 18 января 2022г.
2.2. Подготовить и обнародовать в срок до 19 декабря 2022 г.  оповещение о назначении общественных обсуждений по проекту решения Совета депутатов городского поселения Новоаганск «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Новоаганск от 30.08.2022 № 223 «Об утверждении Правил благоустройства городского поселения Новоаганск».
2.3. Разместить проект решения Совета депутатов городского поселения Новоаганск «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Новоаганск от 30.08.2022 № 223 «Об утверждении Правил благоустройства городского поселения Новоаганск»» и информационные материалы к нему на официальном сайте муниципального образования городское поселение Новоаганск.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Совета депутатов

городского поселения Новоаганск

                                В.С. Прокопчук

	Глава городского поселения Новоаганск

  Е.Г.Поль

                              Приложение 1
к решению Совета депутатов

городского поселения Новоаганск

от 15 декабря 2022г № 252
                                          [image: image2.png]

                   ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОАГАНСК
Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
Р Е Ш Е Н И Е

от ______________                                                                                                       № _____
пгт. Новоаганск

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.10.2022 № 1834 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 7 ноября 2020 г. № 1798»,
Совет де​путатов городского поселения Новоаганск

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства городского поселения Новоаганск, утвержденные решением Совета депутатов городского поселения Новоаганск от 30.08.2022 № 223  следующие изменения:

1.1. абзац 4 пункта 15.21. изложить в следующей редакции:

«с учетом необходимости реализации мероприятий по предотвращению и (или) снижению возможного негативного воздействия намечаемой хозяйственной деятельности на окружающую среду и рациональному использованию природных ресурсов на период строительства, реконструкции, капитального ремонта и эксплуатации объекта, перечень которых в соответствии с Положением о составе разделов проектной документации и требованиях к их содержанию, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 16 февраля 2008 г. № 87 «О составе разделов проектной документации и требованиях к их содержанию», предусмотрен проектной документацией, направленной на экспертизу проектной документации, либо в случае, предусмотренном частью 15 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации, согласованными органом или организацией по проведению экспертизы разделами проектной документации, изменениями в них»;

1.2. абзац 6 пункта 15.21. после слов «представленной на экспертизу проектной документации», дополнить словами:
«либо в случае, предусмотренном частью 15 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации, согласованных органом или организацией по проведению экспертизы разделов проектной документации, изменений в них».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
	Председатель Совета депутатов

городского поселения Новоаганск

                                В.С. Прокопчук

	Глава городского поселения Новоаганск

  Е.Г.Поль

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Новоаганск от 30.08.2022 № 223 «Об утверждении Правил благоустройства городского поселения Новоаганск»

PAGE
4